
A N U N C I O

PROCESO  SELECTIVO  EN  LA  CATEGORÍA  DE  OPERARIO  DE 
DECORACIÓN  EXTERIOR,  PARA  SU  CONTRATACIÓN  TEMPORAL 
CUANDO  LAS  NECESIDADES  DEL  SERVICIO  REQUIERAN  ESTA 
FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE

Con fecha de 23 de junio de 2023 se dictó resolución nº 2023-1174 por el 
Señor   Alcalde  de  la  Ciudad  de  Gáldar  y  asimismo,  dada  la  previsión  del 
artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común  de  las Administraciones  Públicas  se  pone  en  conocimiento  de  los 
interesados y de la generalidad la misma que reza como sigue:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º
Providencia de Alcaldía 14/04/2023
Informe de Secretaría 17/04/2023
Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de 
Selección

20/04/2023

Anuncio BOP 26/04/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de 
admitidos y excluidos

09/05/2023

Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos 10/05/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de 
admitidos y excluidos

17/05/2023

Anuncio lista definitiva de admitidos y excluidos 18/05/2023
Resolución de Alcaldía composición del Tribunal 08/02/2023
Anuncio composición del Tribunal 09/02/2023
Acta de constitución del Tribunal 22/05/2023
Acta de baremación 22/05/2023
Anuncio del resultado provisional de la baremación 22/05/2023
Anuncio para la revisión de la baremación realizada 25/05/2023
Anuncio del resultado definitivo de la baremación 02/06/2023
Acta realización prueba práctica 07/06/2023
Anuncio del resultado provisional de la prueba práctica 12/06/2023
Anuncio resolución notas definitivas y propuesta de la bolsa 
de empleo resultante

19/06/2023

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del régimen Local,

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
W

6P
5G

KD
H

PX
27

SF
YK

R
2E

M
44

R
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  constitución  para  la  bolsa  de  empleo  propuesta  por  el  Tribunal 
Calificador  en  la  categoría  de  Operario  de  decoración  exterior  para  su  contratación 
temporal  cuando  las  necesidades  del  servicio  requieran  esta  fórmula  contractual  no 
permanente, con la siguiente relación de aspirantes:

Total Total Total

Selección personal temporal (Operario decoración 
exterior) TOTAL

Formació
n

Experienc
ia

práctic
a

APELLIDOS NOMBRE
DNI 

EDICTAL
CONCURS

O

MARTÍN TACORONTE JUAN ***3703** 6,40 0,90 2,00 3,50

MONTESDEOCA BIELI
NAYRA 
VICTORIA ***1510** 4,17 1,50 0,17 2,50

GUIXERAS FAJARDO TANIA ***9916** 4,10 1,10 0,00 3,00

DE LA NUEZ 
AURRECOECHEA GORKA ***2275** 4,00 0,50 0,00 3,50

GARCÍA ROBAINA ADRIÁN ***8218** 4,00 0,50 0,00 3,50

MAGARIÑOS YÁNEZ FERNANDO ***0477** 3,30 1,30 0,00 2,00

SUÁREZ RAMOS
MIGUEL 
ÁNGEL ***5518** 2,00 0,00 0,00 2,00

SEGUNDO.  Publicar  la  relación de aspirantes incluidos  en la  bolsa,  que ha de quedar 
permanentemente actualizada en el Portal de transparencia del Ayuntamiento de Gáldar: 
https://transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

EL ALCALDE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
W

6P
5G

KD
H

PX
27

SF
YK

R
2E

M
44

R
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	A N U N C I O
	EL ALCALDE

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2023-06-23T23:27:53+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




